PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG
2.01.03.01. - DINAS PERTANIAN, PERIKANAN DAN PANGAN

NERACA
PER 31Desember2019 DAN 2018

Halaman 1 dari 7

Jumlah (Rp)
Uraian
2019 2018
1 2 3
ASET 16.708.242.876,06 75.297.931.238,69
ASET LANCAR 344.499.049,14 355.416.659,79

Kas dan Setara Kas
Kas di Bendahara Penerimaan
Kas di Bendahara Penerimaan
Beban Dibayar Dimuka
Beban Jasa Dibayar Dimuka
Beban Jasa Dibayar Dimuka
Persediaan
Persediaan Bahan Pakai Habis
Persediaan Alat Tulis Kantor
Persediaan Alat Listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)
Persediaan Peralatan kebersihan dan bahan pembersih
Persediaan Bahan Pakai Habis Kesehatan Medis
Persediaan Bahan Pakai Habis Kesehatan Non Medis
Persediaan Barang Cetakan
Persediaan Bahan/Material
Persediaan Bahan/bibit tanaman
Persediaan Bibit ternak
Persediaan Bahan obat-obatan
Persediaan Bahan Pakan Ternak
Dana Bergulir ......
Dana Bergulir Diragukan Tertagih
ASET TETAP
Tanah
Tanah Pertanian
Tanah Sawah Satu Tahun Ditanami
Tanah Tegalan
Kolam Ikan
Air Tawar
Tanah Untuk Bangunan Gedung
Tanah Untuk Bangunan Gedung Perdagangan/Perusahaan
Tanah Untuk Bangunan Tempat Kerja/Jasa
Tanah Kosong
Tanah Bangunan Pengairan
Peralatan dan Mesin
Alat-alat Bantu
Electric Generating Set
Pompa

Alat Angkutan Darat Bermotor

1.200.000,00
1.200.000,00
1.200.000,00
5.287.104,14
5.287.104,14
5.287.104,14
338.011.945,00
43.463.445,00
8.839.445,00
354.000,00
135.000,00
2.960.900,00
535.000,00
30.639.100,00
294.548.500,00
6.160.200,00
18.420.000,00
249.398.800,00
20.569.500,00
1.382.696.467,00
(1.382.696.467,00)
(1.201.660.239,75)
()
4.148.780.450,00
1.734.550.450,00
2.414.230.000,00
(1.644.703.950,00)
(1.644.703.950,00)
(2.504.076.500,00)
0
2.431.687.500,00
(4.845.917.500,00)
(89.846.500,00)
1.034.671.044,00
(32.145.500,00)
(37.266.000,00)
5.120.500,00

74.531.000,00

()}
()}
0
5.282.654,79
5.282.654,79
5.282.654,79
350.134.005,00
61.385.425,00
985.025,00
0
300.000,00
10.790.300,00
1.690.000,00
47.620.100,00
288.748.580,00
434.800,00
15.667.500,00
249.858.780,00
22.787.500,00
1.382.696.467,00
(1.382.696.467,00)
57.236.195.512,23
14.096.595.783,00
()}
0
0
1.644.703.950,00
1.644.703.950,00
12.451.891.833,00
339.900.000,00
7.176.227.833,00
4.845.917.500,00
89.846.500,00
17.852.547.070,00
796.312.992,00
437.039.593,00
359.273.399,00

4.757.168.183,00




Halaman 2 dari 7

Uraian

Jumlah (Rp)

2019

2018

2

3

Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
Kendaraan Bermotor Angkutan Barang
Kendaraan Bermotor Beroda Dua
Kendaraan Bermotor Beroda Tiga
Alat Angkutan Berat Tak Bermotor
Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang
Alat Angkut Apung Bermotor
Alat Angkut Apung Bermotor Penumpang
Alat Bengkel Bermesin
Perkakas Konstruksi Logam Terpasang pada Pondasi
Perkakas Bengkel Service
Perkakas Pengangkat Bermesin
Perkakas Bengkel Kayu
Perkakas Bengkel Khusus
Alat Bengkel Tak Bermesin
Perkakas Bengkel Konstruksi Logam
Perkakas Standar (Standart Tool)
Perkakas Bengkel Kerja
Peralatan Tukang-tukang Besi
Peralatan Tukang Kayu
Peralatan Tukang Kulit
Alat Ukur
Alat Ukur universal
Alat Ukur/Pembanding
Alat Timbangan/Blora
Alat Pengolahan
Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman
Alat Panen/Pengolahan
Alat-Alat Peternakan
Alat Penyimpanan Hasil Percobaan Pertanian
Alat Laboratorium Pertanian
Alat Processing
Alat Pasca Panen
Alat Produksi Perikanan
Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan
Alat Pemeliharaan Tanaman
Alat Panen
Alat Penyimpanan
Alat Laboratorium
Alat Penangkap Ikan
Alat Kantor
Mesin Tik
Mesin Hitung/Jumlah
Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor

Alat Kantor Lainnya

(67.500.000,00)
0
59.700.000,00
82.331.000,00
24.400.000,00
24.400.000,00
0
0

()
0
(6.200.000,00)
0
6.200.000,00
2.750.000,00
(2.750.000,00)
67.858.369,00
40.728.130,00
0
27.130.239,00
523.089.075,00
94.009.586,00
(7.220.000,00)
3.725.000,00
85.687.280,00
305.063.809,00
15.750.000,00
0
26.073.400,00
(504.275.889,00)
(96.121.400,00)
7.220.000,00
(107.087.280,00)
(300.663.809,00)
(7.623.400,00)
831.404.995,00
0
0
329.166.913,00

502.238.082,00

1.305.879.027,00
1.565.910.100,00
1.885.379.056,00

0
6.525.000,00
6.525.000,00
345.675.000,00
345.675.000,00
84.760.750,00
1.850.000,00
4.500.000,00
800.000,00
64.667.000,00
12.943.750,00
184.375.000,00
160.425.000,00
6.200.000,00
15.000.000,00

0

0
2.750.000,00
456.550.588,00
353.090.394,00
9.742.162,00
93.718.032,00
3.142.891.640,00
178.128.811,00
7.220.000,00
2.066.250.133,00
74.060.000,00
14.990.000,00
137.745.842,00
132.239.542,00
532.257.312,00
874.214.612,00
357.872.023,00
100.968.100,00
107.087.280,00
300.663.809,00
7.623.400,00
528.287.657,00
151.959.875,00
2.939.000,00
298.402.552,00

74.986.230,00




Halaman 3 dari 7

Uraian

Jumlah (Rp)

2019

2018

2

3

Alat Rumah Tangga
Meubelair
Alat Pembersih
Alat Pendingin
Alat Dapur
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Alat Pemadam Kebakaran
Komputer
Personal Komputer
Peralatan Komputer Mainframe
Peralatan Mini Komputer
Peralatan Personal Komputer
Perlatan Jaringan
Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat
Meja Kerja Pejabat
Meja Rapat Pejabat
Kursi Kerja Pejabat
Kursi Rapat Pejabat
Kursi Hadap Depan Meja Kerja Pejabat
Lemari dan Arsip Pejabat
Alat Studio
Peralatan Studio Visual
Peralatan Studio Video dan Film
Peralatan Pemetaan Ukur
Peralatan Studio Audio
Alat Komunikasi
Alat Komunikasi Telephone
Alat Komunikasi Sosial
Alat Kedokteran
Alat Kedokteran Umum
Alat Kedokteran Keluarga Berencana
Alat Rotgen
Alat Kedokteran Bedah
Alat Kedokteran Bagian Penyakit Dalam
Poliklinik Set
Alat Kedokteran Neurologi (syaraf)
Alat Kedokteran Jantung
Alat Kedokteran Nuklir
Alat Kesehatan
Alat Kesehatan Perawatan
Alat kesehatan Umum Lainnya
Unit-Unit Laboratorium
Alat Laboratorium Kimia Air
Alat Laboratorium Microbiologi

Alat Laboratorium Hidro Kimia

(74.594.844,00)
(225.709.308,00)
11.711.814,00
3.100.000,00
19.605.000,00
116.697.650,00
0
588.089.991,00
522.534.000,00
1.980.000,00
(97.440.153,00)
161.016.144,00
0

0

0
(437.975.831,00)
(598.020.929,00)
169.811.350,00
(17.559.239,00)
7.792.987,00
(51.015.650,00)
(51.015.650,00)
0
248.488.098,00
8.875.000,00
0
(663.552,00)
(10.000.000,00)
0
0
26.160.000,00
197.479.150,00
26.637.500,00
()
(1.320.000,00)
1.320.000,00
(148.637.348,00)
(393.534,00)
(1.750.000,00)

0

1.955.775.963,00
981.537.464,00
93.818.747,00
315.693.608,00
16.975.695,00
500.940.639,00
46.809.810,00
1.578.002.799,00
1.386.250.196,00
11.424.200,00
128.280.403,00
3.429.000,00
48.619.000,00
287.674.970,00
151.823.470,00
38.753.000,00
40.454.500,00
14.240.000,00
1.500.000,00
40.904.000,00
705.059.893,00
598.020.929,00
89.479.725,00
17.559.239,00

0
162.216.650,00
146.041.650,00
16.175.000,00
334.273.090,00
35.123.913,00
89.053.392,00
663.552,00
195.807.233,00
11.125.000,00
2.500.000,00

0

0

0
1.320.000,00
1.320.000,00

0
1.502.566.025,00
104.847.721,00
212.326.000,00

42.572.158,00




Halaman 4 dari 7

Jumlah (Rp)

Uraian
2019 2018
1 2 3
Alat Laboratorium Mekanik Tanah & Batuan (6.350.000,00) 6.350.000,00

Alat Laboratorium Logam, Mesin, Listrik
Alat Laboratorium Umum
Alat Laboratorium Kedokteran
Alat Laboratorium Microbiologi
Alat Laboratorium Kimia
Alat Laboratorium Microbiologi A
Alat Laboratorium Immunologi
Alat Laboratorium Hematologi
Alat Laboratorium Film
Alat Laboratorium Makanan
Alat Laboratorium Pasir
Alat Laboratorium Proses Pengolahan Panas
Alat Laboratorium Pertanian
Alat Laboratorium Pertanian A
Alat Laboratorium Oceanografi
Alat Laboratorium Lingkungan Perairan
Alat Laboratorium Lainnya

Alat Peraga/Praktek Sekolah
Bidang Studi : IPA Lanjutan
Bidang Studi : Olah Raga

Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir
Analytical instrument
General Laboratory Tool

Radiation Aplication and Non Destructive Testing Laboratory (BATAM)
Peralatan Umum Kedoteran /Klinik Nuklir
Peralatan Hidrologi

Alat Laboratorium Lingkungan Hidup
Alat laboratorium Kualitas Air dan tanah
Alat Laboratorium Kebisingan dan Getaran
Alat Laboratorium Penunjang

Persenjataan Non Senjata Api
Non Senjata Api

Alat Keamanan dan Perlindungan
Alat Pendukung Pencarian

Gedung dan Bangunan

Bangunan Gedung Tempat Kerja
Bangunan Gedung Kantor
Bangunan Gudang
Bangunan Gedung Instalasi
Bangunan Gedung Laboratorium
Bangunan Kesehatan
Bangunan Gedung Tempat Ibadah
Bangunan Gedung Tempat Pertemuan

Bangunan Gedung Tempat Olah Raga

0
141.581.776,00
(1.000.000,00)
(117.221.190,00)
(197.479.150,00)
(2.750.000,00)
1.125.000,00
4.500.000,00
4.575.000,00
0
(714.500,00)
0
28.639.250,00
(1.400.000,00)
0
0

663.552,00
0
663.552,00
(23.887.500,00)
(23.887.500,00)
0
(80.805.216,00)
(16.000.000,00)
(2.005.000,00)
(62.800.216,00)
393.534,00
393.534,00
29.090.208,00
29.090.208,00
377.714.959,00
377.714.959,00
271.576.000,00
0
0

29.400.000,00
384.212.397,00
1.000.000,00
149.138.579,00
202.093.650,00
2.750.000,00

0
30.859.500,00

0
845.000,00
5.464.500,00
5.518.389,00
28.220.000,00
1.400.000,00
8.250.000,00
814.500,00
286.503.631,00
4.635.446,00
2.765.516,00
1.869.930,00
5.672.500,00
5.672.500,00

0
26.887.500,00
23.887.500,00
3.000.000,00
111.700.812,00
16.000.000,00
2.005.000,00
93.695.812,00

0

0

0

0
46.490.305.242,00
45.657.503.038,00
15.528.497.582,00
3.180.112.146,00
29.900.000,00
424.038.708,00
1.415.970.986,00
32.389.000,00
819.078.201,00

108.111.000,00




Halaman 5 dari 7

Jumlah (Rp)
Uraian
2019 2018
1 2 3
Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar 0 13.684.985.363,00
Bangunan Gedung Untuk Pos Jaga 0 279.917.062,00
Bangunan Gedung Garasi/Pool 0 75.774.000,00
Bangunan Gedung Pemotongan Hewan 0 5.778.454.900,00

Bangunan Kandang Hewan/Ternak
Bangunan Gedung Tempat Tinggal
Rumah Negara Golongan II
Tugu Titik Kontrol/Pasti
Tugu/Tanda Batas
Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Jalan
Jalan Kabupaten/Kota
Bangunan Air Irigasi
Bangunan Waduk
Bangunan Pembawa Irigasi
Bangunan Pengaman Irigasi
Bangunan Pelengkap Irigasi
Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Bencana Alam
Bangunan Pembuang Pengaman Sungai
Bangunan Pengaman Pengamanan Sungai
Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah
Bangunan Pengambilan Pengembangan Sumber Air
Bangunan Pelengkap Pengembangan Sumber Air
Bangunan Air Bersih/Baku
Waduk Air Bersih/Air Baku
Bangunan Pembawa Air Bersih
Bangunan Pelengkap Air Bersih/Air Baku
Instalasi Air Minum Bersih
Air Muka Tanah
Air Bersih/Air Baku Lainnya
Instalasi Pengolahan Sampah Organik dan Non Organik
Instalasi Pengolahan Sampah Organik
Instalasi Gardu Listrik
Instalasi Gardu Listrik Distribusi
Jaringan Listrik
Jaringan Distribusi
Jaringan Telepon
Jaringan Telepon Di atas Tanah
Aset Tetap Lainnya
Buku
Umum
IImu Sosial
IImu Pengetahuan Praktis
Hewan

Binatang Ternak

106.138.959,00

0

0

0

0
611.115.415,00

0

0
35.255.000,00

0

0
35.255.000,00

0
136.404.928,00
136.404.928,00

0

0

0

0
433.810.487,00

0

0
433.810.487,00

0

0

0
5.645.000,00
5.645.000,00

()}

0
(17.576.500,00)

()}

0

0

0
(17.576.500,00)

(8.000.000,00)

4.300.274.090,00
665.042.204,00
665.042.204,00
167.760.000,00
167.760.000,00
12.003.865.869,00
1.172.779.178,00
1.172.779.178,00
7.189.184.835,00
941.822.000,00
716.328.000,00
1.980.760.250,00
3.550.274.585,00
531.919.412,00
444.819.412,00
87.100.000,00
488.645.900,00
414.874.900,00
73.771.000,00
2.233.048.144,00
627.300.025,00
4.609.000,00
1.601.139.119,00
109.438.000,00
2.349.000,00
107.089.000,00
587.400,00
587.400,00
253.643.000,00
253.643.000,00

0

0
24.620.000,00
24.620.000,00
1.075.316.850,00
243.791.000,00
236.301.000,00
5.890.000,00
1.600.000,00
490.716.250,00

28.000.000,00




Halaman 6 dari 7

Uraian

Jumlah (Rp)

2019

2018

3

Binatang Ikan

Tanaman
Tanaman Holtikultura

Akumulasi Penyusutan

Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin
Akumulasi Penyusutan Alat-alat Bantu
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Berat Tak Bermotor
Akumulasi Penyusutan Alat Angkut Apung Bermotor
Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin
Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Tak Bermesin
Akumulasi Penyusutan Alat Ukur
Akumulasi Penyusutan Alat Pengolahan Pertanian
Akumulasi Penyusutan Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan Pertanian
Akumulasi Penyusutan Alat Kantor
Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga
Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer
Akumulasi Penyusutan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat
Akumulasi Penyusutan Alat Studio
Akumulasi Penyusutan Alat Komunikasi
Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran
Akumulasi Penyusutan Alat Kesehatan
Akumulasi Penyusutan Unit-Unit Laboratorium
Akumulasi Penyusutan Alat Peraga/Praktek Sekolah
Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir
Akumulasi Penyusutan Radiation Aplication and Non Destructive Testing Laboratory (BA
Akumulasi Penyusutan Alat Laboratorium Lingkungan Hidup
Akumulasi Penyusutan Persenjataan Non Senjata Api
Akumulasi Penyusutan Alat Keamanan dan Perlindungan

Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan
Akumulasi Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja
Akumulasi Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Tinggal
Akumulasi Penyusutan Tugu Titik Kontrol/Pasti

Akumulasi Penyusutan Jalan, Irigasi, dan jaringan
Akumulasi Penyusutan Jalan
Akumulasi Penyusutan Bangunan Air Irigasi
Akumulasi Penyusutan Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Bencana Alan
Akumulasi Penyusutan Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah
Akumulasi Penyusutan Bangunan Air Bersih/Baku
Akumulasi Penyusutan Instalasi Air Minum/Air Bersih
Akumulasi Penyusutan Instalasi Pengolahan Sampah
Akumulasi Penyusutan Instalasi Gardu Listrik
Akumulasi Penyusutan Jaringan Listrik
Akumulasi Penyusutan Jaringan Telepon

Akumulasi Penyusutan Aset Tetap Lainnya

(9.576.500,00)
()}
0
(3.207.585.157,75)
(818.964.454,65)
(13.779.030,00)
(160.053.198,04)
(1.381.250,00)
(17.283.750,00)
(3.395.003,00)
(7.378.789,00)
(39.669.606,43)
(450.076.598,05)
259.393.418,85
(323.425.636,10)
(54.347.040,16)
(108.367.639,00)
(14.227.749,00)
191.784.301,65
14.622.688,00
(143.267.506,04)
0
5.489.028,67
(370.835,00)
(429.336,00)
3.822.000,00
55.376.491,00
(283.344,00)
(11.716.073,00)
(1.677.056.082,02)
(1.646.665.000,02)
(23.680.682,00)
(6.710.400,00)
(700.547.461,08)
(46.911.167,00)
(428.878.363,51)
(36.113.190,39)
(8.296.880,00)
(161.904.420,18)
(4.377.520,00)
0
(10.145.720,00)
(2.935.400,00)
(984.800,00)

(11.017.160,00)

462.716.250,00
340.809.600,00
340.809.600,00
(34.282.435.301,77)
(8.695.285.920,82)
(397.281.124,00)
(2.573.709.235,00)
(1.374.375,00)
(172.837.501,00)
(19.838.270,00)
(88.114.842,00)
(104.116.503,00)
(1.440.529.588,25)
(418.095.292,00)
(287.862.784,50)
(834.215.918,07)
(600.521.444,00)
(163.264.731,00)
(317.002.005,00)
(72.400.588,00)
(171.526.086,00)
(1.320.000,00)
(933.919.931,00)
(1.977.983,00)
(3.394.000,00)
(6.822.000,00)
(85.161.720,00)

0

0
(17.710.465.059,86)
(17.397.411.748,86)
(250.445.711,00)
(62.607.600,00)
(7.655.747.361,09)
(456.988.541,00)
(4.842.027.093,01)
(448.968.143,68)
(440.049.140,00)
(1.289.001.523,40)
(57.650.520,00)
(587.400,00)
(115.551.000,00)

0
(4.924.000,00)

(220.936.960,00)




Halaman 7 dari 7

Uraian

Jumlah (Rp)

2019

2018

2

3

Akumulasi Penyusutan Buku
ASET LAINNYA
Aset Tidak Berwujud
Aset Tidat Berwujud Lainnya
Software
Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud
Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud Lainnya
Aset Lain-lain

Aset Lain-lain

(11.017.160,00)
17.565.404.066,67
26.235.000,00
29.150.000,00
29.150.000,00
(2.915.000,00)
(2.915.000,00)
17.539.169.066,67

17.539.169.066,67

(220.936.960,00)
17.706.319.066,67
()}
()}
0
()}
0
17.706.319.066,67

17.706.319.066,67

Aset Lain-lain............ 17.539.169.066,67 17.706.319.066,67
JUMLAH ASET 16.708.242.876,06 75.297.931.238,69
KEWAJIBAN 16.870.818,94 8.717.332,06

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Pendapatan Diterima Dimuka
Pendapatan Diterima Dimuka lainnya
Pendapatan Diterima Dimuka lainnya .......
Utang Belanja

Utang Belanja Pegawai

16.870.818,94
11.391.815,94
11.391.815,94
11.391.815,94
5.479.003,00

3.167.753,00

8.717.332,06
1.557.449,06
1.557.449,06

1.557.449,06
7.159.883,00

7.159.883,00

Utang Belanja Gaji dan Tunjangan ....... 3.167.753,00 7.159.883,00
Utang Belanja Barang dan Jasa 2.311.250,00 0
Utang Belanja Pemeliharaan 2.311.250,00 0
JUMLAH KEWAJIBAN 16.870.818,94 8.717.332,06

EKUITAS
EKUITAS
Ekuitas
Ekuitas
Ekuitas
Surplus/Defisit - LO
Surplus/Defisit - LO
RKPPKD
RK PPKD

RK PPKD

73.927.567.569,35
73.927.567.569,35
(207.198.093.403,37)
(146.768.318.607,16)
(146.768.318.607,16)
(60.429.774.796,21)
(60.429.774.796,21)
281.125.660.972,72
281.125.660.972,72

281.125.660.972,72

75.289.213.906,63
75.289.213.906,63
(145.923.304.731,09)
(82.327.660.046,53)
(82.327.660.046,53)
(63.595.644.684,56)
(63.595.644.684,56)
221.212.518.637,72
221.212.518.637,72

221.212.518.637,72

JUMLAH EKUITAS

73.927.567.569,35

75.289.213.906,63

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

73.944.438.388,29

75.297.931.238,69

Pengguna Anggaran/Pengguna Barang

Ir. Wigati Sunu, MBA

NIP. 196401061991031006




